

لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت

از نمای نزدیک

◆ گروه خبری //

سرانجام پس از یک دهه انتظار، لایحه حمایت و کرامت از زنان در برابر خشونت با ۵۷ ماده و پنج فصل تعاریف و کلیات در مسیر قانونگذاری قرار گرفته، لایحه‌ای دربردارنده محتوا و مفاد حقوقی حمایتی، که دانستن مفاد آن ضروری است.

به گزارش ایرنا، لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت در راستای تحقق اصول و آرمان های قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در جهت حفظ کرامت و منزلت زنان، حمایت از زنان در برابر اقسام مختلف رفتارهای خشونت آمیز، پیش بینی تدابیر، اقدامات، خدمات و توانمندی سازی های لازم برای حمایت از زنان در برابر خشونت، تعیین تکالیف دستگاه ها و نهاد‌های متولی امر مبارزه با خشونت علیه زنان، تمهید ساختار منسجم برای هماهنگی و نظارت بر فعالیت های دستگاه های اجرایی در این زمینه، جرم انگاری اشکال جدید مزاحمت و تعدی به حقوق زنان و تعیین ضمانت اجراهای مناسب برای آن و تنقیح و انسجام قوانین مختلف و پراکنده در این زمینه به رشته تحریر درآمد و می رود تا به شکل قانون چتر حمایتی خود را بر سر زنان بگسرتد.

این لایحه شامل ۵۷ ماده و پنج فصل است که اصطلاحاتی همچون کرامت، حمایت، زن یعنی تمامی زنان و دختران تبعه ایران در داخل یا خارج و زنان و دختران غیر ایرانی که در قلمروی جمهوری اسلامی ایران حضور یا سکونت داشته باشند، خشونت و کارگروه ملی در آن مندرج شده است.

در سه فصل این لایحه به تعیین تکالیف دستگاه ها و نهاد‌های متولی امر مبارزه با خشونت علیه زنان و تمهید ساختار منسجم برای هماهنگی و نظارت بر فعالیت های دستگاه های اجرایی در این زمینه اشاره شده که ۲۷ ماده از این لایحه را شامل می شود.فصل چهارم به بیان جرایم و مجازات ها پرداخته که با ضمانت اجرایی که دارد می تواند از بار آسیب ها و خشونت ها بکاهد.

در این فصل بیان شده که هرگاه زوج علیرغم علم به وجود بیماری خود و قابلیت سرات آن، اقدام به رابطه جنسی با همسر خود کند و منجر به فوت زوجه شود، در صورتی که مشمول تعریف جنایت عمدی شود به قصاص محکوم می شود.

در مواردی که هر کس با تهدید، تحریک، تشویق، تسهیل یا آموزش یا با ایجاد موقعیت غیرقانونی موجب شود زنی به خود آسیب جسمی وارد کند، حسب مورد به مجازاتهای حبس درجه پنج، شش و هفت یعنی حبس از ۹۱ روز تا پنج سال و محرومیت از حقوق

دستگاه های اجرایی در این زمینه، جرم انگاری اشکال جدید مزاحمت و تعدی به حقوق زنان و تعیین ضمانت اجراهای مناسب برای آن و تنقیح و انسجام قوانین مختلف و پراکنده در این زمینه به رشته تحریر درآمد و می رود تا به شکل قانون چتر حمایتی خود را بر سر زنان بگسرتد.



بیش از ۶ ماه تا پنجسال محکوم می شود، چنانچه درخواست یا پیشنهاد مذکور از سوی کارکنان دستگاه های اجرایی مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری - مصوب ۱۳۸۶ - یا قانون کار و با توجه به موقعیت شغلی در محیط کار، خواه در محیط های دولتی یا حاکمیتی و خواه در محیط های عمومی غیردولتی یا خصوصی انجام شود، مرتکب حسب مورد به انفصال از خدمات دولتی و عمومی یا محرومیت از آن شغل برای مدت ۶ ماه تا دو سال محکوم می شود.

هر گاه مردی با علم به اینکه زنی در علقه های مخابراتی، فضای مجازی یا هر وسیله دیگری موجب آزار روحی یا روانی وی شود به جزای نقدی درجه هفت محکوم می شود و در صورتی که پیام ها و تصاویر ارسالی مستهجن باشد، به جزای نقدی درجه شش (جزای نقدی بیش از بیست میلیون (۲۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا هشتاد میلیون (۸۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال) و در صورت تکرار به جزای نقدی درجه پنج (جزای نقدی بیش از هشتاد میلیون (۸۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا یکصد و هشتاد میلیون (۱۸۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال) محکوم می شود.

درجه شش (جزای نقدی بیش از بیست میلیون (۲۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا هشتاد میلیون (۸۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال) و در صورت تکرار به جزای نقدی درجه پنج (جزای نقدی بیش از هشتاد میلیون (۸۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا یکصد و هشتاد میلیون (۱۸۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال) محکوم می شود.

■ مجازات درخواست پیشنهاد برقراری رابطه نامتعارف به زن چیست؟

هرگاه کسی به عنف یا اکراه با زنی رابطه نامشروع مادون زنا برقرار کند، به شلاق تعزیری تا (۹۹) ضربه و محرومیت از حقوق اجتماعی درجه شش محکوم می شود. هرگونه درخواست یا پیشنهاد برقراری رابطه نامشروع با زن جرم محسوب می شود و مرتکب به یکی از مجازات های تعزیری درجه شش (حبس بیش از ۶ ماه تا دو سال، جزای نقدی بیش از بیست میلیون (۲۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تا هشتاد میلیون (۸۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال، شلاق از ۳۱ تا ۷۴ ضربه و تا ۹۹ ضربه در جرائم منافی عفت، محرومیت از حقوق اجتماعی

بانوان ایرانی در تربیت فرزندان به ارزش های دینی و علمی توجه کنند

سرپرست شعبه گنبدکاووس مرکز بزرگ اسلامی شمال کشور گفت: زنان جامعه اسلامی ما باید در تربیت فرزندان به ارزش هایی مانند دین، علم و تقوا توجه ویژه داشته باشند. به گزارش خبرگزاری فارس از گنبدکاووس، علیرضا شابدین در جمع بانوان اهل سنت شهرستان به مناسبت دهه فاطمیه اظهار کرد: زنان در تربیت افراد جامعه نقش بسزایی داشته و هرگاه بانوان ما صالحه و هدایت شوند جامعه نیز اصلاح خواهد شد. وی با اشاره به دامن مادران به عنوان نخستین مدرسه انسان تصریح کرد: دامن مادران نخستین مدرسه تربیت و اصلاح انسان بوده و اگر مادر به خوبی و زیبایی فرزند خود را تربیت کند آینده آنها درخشان شده و به تبع جامعه روشنی خواهیم داشت. سرپرست شعبه گنبدکاووس مرکز بزرگ اسلامی شمال کشور خاطرنشان کرد: ارزش انسان ها به علم، دین و تقوا آنها بوده و بانوان اسلامی ما باید در تربیت فرزندان به این ارزش ها توجه کنند.



لزوم آگاهی مادر از وضعیت رشد جنین با غربالگری دوران بارداری

◆ گروه خبری //



یک پژوهشگر حوزه زنان با بیان اینکه غربالگری به نوعی واکسینه کردن نسل آینده ایران محسوب می شود، درباره پیشنهاد «لغو اجبار غربالگری دوران بارداری» گفت: اینکه غربالگری بهانه‌ای برای سقط جنین باشد، بحثی خام و ناپخته است چراکه

راه‌های متعددی بدون نیاز به طی کردن مراحل آزمایش غربالگری برای سقط جنین وجود دارد؛ از سوی دیگر هدف اصلی غربالگری افزایش سرمایه اجتماعی و داشتن نسلی سالم است.

دکتر ندا حاجی وثوق در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه حتی اگر بارداری سختی های به دنیا آوردن فرزند معلول را بپذیرد باید آمادگی این تصمیم را داشته باشد و تحت آموزش های خاصی قرار گیرد گفت: غربالگری به مادر این اجازه را می دهد که در دوران بارداری از وضعیت رشد و پرورش جنین خود آگاهی یافته و در صورت وجود نقص و یا معلولیت احتمالی، برای مواجهه با شرایط جدید خود را آماده کند. مادر شدن به خودی خود تجربه‌ای منحصر به فرد و متفاوتی است و اگر این مادر شدن در شرایط سخت تری نظیر به دنیا آوردن فرزند معلول اتفاق افتد، به طور حتم نیاز است که زن به لحاظ روحی و روانی آمادگی کافی را به دست آورد.

حاجی وثوق معتقد است که در جامعه ما آمار افسردگی های پس از زایمان بالا است و زنان درگیر این موضوع هستند، بنابراین مادری که فرزند معلولی را به دنیا می آورد باید بار سنگین و مضاعفی را تحمل کند، از این رو غربالگری این اجازه را به او می دهد ضمن اینکه با آگاهی کافی تصمیم می گیرد و در این مسیر گام بر می دارد می تواند؛ به آگاهی و رشد و پرورش فرزند معلول هم دست باید نه اینکه به طور ناگهانی با شرایطی مواجه شود که قدرت تحمل آن را ندارد.

نظام اجتماعی توانایی پاسخگویی به معلولان را ندارد

این مشاور سیاسی، اجتماعی شورای شهر تهران همچنین گفت: تولد یک فرزند معلول متوجه یک خانواده نیست و تمام اجتماع با آن درگیر می شوند. نظام اجتماعی موظف به پاسخگویی در قبال این افراد است. ما هنوز در جامعه‌ای زندگی می کنیم که شرایط کامل برای ارائه خدمات به افراد دارای معلولیت های ساده و نه حتی پیچیده را نداریم. شهرها به طور کامل پذیرای این افراد نیستند و حتی برای یک کار ساده بانکی فرد دارای معلولیت جسمی مجبور است از فردی کمک بگیرد چراکه امکانات لازم برای حضور آنان با ویلچر به طور کامل وجود ندارد. وی همچنین این را هم گفت که وقتی یک معلول جسمی نمی تواند به راحتی و مستقلا در فضای شهری حاضر شود این سوال را ایجاد می کند که ما چقدر توانایی اهدای زندگی سالم در قبال نیازهای کودکان معلول را داریم؟.

این فعال حوزه زنان مدعی شد: باید به این موضوع توجه کنیم که جامعه ما تا چه میزان امکان توان بخشی به کودکان معلول را دارد؟. مطابق آمار از هر ۱۰ کودک معلول تنها یک نفر به مدرسه می رود، بنابراین باید به این نکات توجه کرد که تا چه میزان جامعه آمادگی پذیرش این فرزندان را دارد و تا چه میزان می توانیم شرایط روحی و روانی لازم برای خانواده های دارای فرزند معلول را فراهم کنیم؟ چرا که این خانواده ها مشکلات روانی، اقتصادی و اجتماعی بسیاری دارند.

لغو اجبار غربالگری، پیشنهادی شتابزده است

حاجی وثوق تصریح کرد: اگر بخواهیم عوامل سقط جنین را شناسایی و پیشگیری کنیم عوامل مهم تری نظیر آلودگی هوا، سیگنال ها و پارازیت های موثر بر بارداری و... در جامعه وجود دارد که می توانیم به آن ها بپردازیم. برای افزایش جمعیت و کاهش سقط جنین راهکارهای متعددی وجود دارد این در حالیست که غربالگری به بحث سلامت یک فرد و خانواده معطوف می شود.

وی در بخش دیگر سخنان خود، درباره پیشنهاد «لغو اجبار غربالگری»، معتقد است: این پیشنهادی شتابزده و عجولانه است. جمعیت ایران رو به پیری است و ما باید دغدغه افزایش جمعیت را داشته باشیم اما می توانیم راه های بهتری را برای آن انتخاب کنیم. در درجه اول نیاز به اصلاحات و بهبود شرایط اقتصادی داریم تا به تبع آن بهبود شرایط روحی و روانی و عاطفی افراد و افزایش ازدواج و جمعیت رخ دهد.

چهارمین دورگفت‌وگوهای فرهنگی زنان ایران و چین برگزار شد

◆ گروه خبری //

چهارمین دورگفت‌وگوهای فرهنگی زنان ایران و چین با حضور مقامات زنان دو کشور با عنوان تقویت تعامل در پسا کرونا «جهان مشترک: سرنوشت مشترک» برگزار و بر لزوم بهره‌مندی از ظرفیت بانوان در سطح جهان تأکید شد.

به گزارش ایسنا، به همت اداره ارتباطات فرهنگی بین‌المللی زنان اداره‌کل همکاری‌های فرهنگی و امور ایرانیان خارج از کشور، رابرتی فرهنگی ایران در پکن و مشارکت فدراسیون سراسری زنان چین و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و دانشگاه الزهراس)، چهارمین دورگفت‌وگوهای فرهنگی زنان ایران و چین با حضور مقامات زنان دو کشور با عنوان تقویت تعامل در پسا کرونا «جهان مشترک: سرنوشت مشترک» در سالن کنفرانس حوزه ریاست این سازمان، برگزار شد.

محمد کشاورزاده، سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین در ابتدای این نشست در سخنرانی خود، بیان کرد: گفت‌وگوهای فرهنگی بانوان ایران و چین می‌تواند یکی از زمینه‌های مؤثر در تعاملات بین دو کشور و ایجاد زمینه‌ها و بسترهای مناسب ارتباط و هم‌اندیشی میان نخبگان و گروه‌های مرجع فکری و فرهنگی ایران و چین باشد.

کرد: یکی از نکات مهم که در کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده مطرح شده و دغدغه همه ما نیز است سیاست های تشویقی برای فرزندآوری می باشد. ما سیاست های تشویقی متنوعی برای فرزند آوری در نظر داریم چون با کاهش نرخ رشد جمعیت مواجه هستیم که خطر جدی محسوب می شود با این وضعیت در آینده روز به روز نسل جوان ما کمتر خواهد شد لذا نیازمند سیاست های تشویقی در عرصه جمعیت هستیم.

وی توضیح داد: یکی از سیاست های تشویقی در بودجه سال ۱۴۰۰ آمده که براساس آن کسانی که سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ صاحب فرزند سوم شوند به آنها وام مسکن ۷۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۱۰ ساله و با کارآمد چهار درصد پرداخت می شود. این وام برای آن است که افراد محدودیت فضای سکونت با تعداد فرزندان بیشتر دارند. این تسهیلات تشویقی در امر مسکن است تا افراد صاحب فرزند سوم شوند.

تومان می شود. وامی با بازپرداخت ۱۰ ساله و با کارمزد چهار درصد که دولت این حکم را برای سال آینده تکرار کرده است. وی ادامه داد: پیشنهاداتی برای افزایش وام ازدواج در کمیسیون تلفیق مطرح شده، برخی پیشنهاد کردند این میزان به صورت پلکانی زیاد شود و حتی پیشنهادی تا دو برابر شدن این میزان یعنی به ازای هر یک از زوجین وام ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی مطرح است. البته باید در این باره بحث های کارشناسی جدی صورت گیرد که بتوان کارآمد، موثر و اجرایی شود. هنوز در این باره در کمیسیون تلفیق بحثی صورت نگرفته و احتمالا از موضوعاتی خواهد بود که درباره ی آن بحث و بررسی های زیادی باشد. این عضو کمیسیون تلفیق ابراز امیدواری کرد که بسته پیشنهادی در کمیسیون تلفیق به گونه ای تصویب شود که بتواند در راستای سیاست های تشویقی در امر ازدواج برای جوانان مفید باشد و مشوق واقعی برای جوانان محسوب شود.

قاضی زاده هاشمی همچنین درباره وام فرزندآوری جوانان اظهار